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هاشمی قصدی برای ریاست مجلس ندارد
با مطرح شدن شایعات و گمانه زنی هایی درخصوص کاندیداتوری هاشمی رفسنجانی برای ریاست خبرگان، آیت الله 
هاشم زاده هریسی گفت: آقای هاشمی علاقه  و قصدی نسبت به کاندیداتوری برای ریاست خبرگان ندارد، مگر آنکه 
از ایشان تقاضا یا درخواســتی در این زمینه انجام شود.  آیت الله هاشم هاشم زاده هریســی در پاسخ به پرسشی درباره 
پیش بینی اش از ترکیب هیئت رئیســه مجلس خبرگان پنجم اظهار کرد: در رابطه با ترکیب هیئت رئیسه خبرگان آنچه 
تاکنون مشخص شده، این است که آیت الله هاشمی رفسنجانی علاقه و قصدی نسبت به کاندیداتوری برای انتخابات 
هئیت رئیسه ندارد، مگر آنکه در فرصت باقی مانده تا افتتاحیه مجلس خبرگان، شرایط دیگری پیش آید و از ایشان تقاضا و 

درخواست شود که در انتخابات شرکت کنند. نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان با بیان اینکه آیت الله هاشمی نمی خواهد با کاندیداتوری 
در انتخابات هیئت رئیســه خبرگان حساسیت ها را افزایش دهد، گفت: ایشان به دنبال حاکم شــدن آرامش هستند و می کوشند تا ضمن همراهی و 
مساعدت با هیئت رئیسه مجلس خبرگان، کمتر به شکل مستقیم درگیر جریانات و مسائل شوند و در عوض فضا را برای بهتر پیش بردن امور توسط هیئت 
رئیسه خبرگان فراهم کنند. هاشم زاده هریسی با اشاره به اینکه رویکرد رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در برخورد با اتهاماتی که از سوی برخی از 
رسانه ها به وی وارد می شود، کاهش تنش ها و پرهیز از دامن زدن به اختلافات است، اظهار کرد: آیت الله هاشمی دربرابر هجمه هایی که از سوی برخی 
رسانه ها یا اشخاص به وی وارد می شود در مقام پاسخگویی برنمی آید؛ چراکه اگر ایشان پاسخ این موارد را بدهند، اختلافات و تنش ها بیشتر می شود، 
بنابراین سکوت پیشه می کنند و با همین هدف جلوگیری از ایجاد حساسیت ها بوده است که تاکنون نخواسته اند برای ریاست خبرگان کاندیدا شوند.

با فائزه هاشمی طبق قانون برخورد خواهد شد
معاون اول قوه قضاییه گفت: دیدار فائزه هاشمی با یکی از اعضای فرقه بهاییت زشت و قبیح بوده است. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در پاسخ به سئوالی درباره برخورد قوه قضائیه با فائزه هاشمی در راستای دیدار اخیرش با یکی 
از اعضای فرقه بهائیت گفت: کار فائزه هاشمی زشت و قبیح بود و با آن طبق قانون برخورد می شود. اژه ای افزود: تا جایی 
که رصد کردم بســیاری از مردم و علما و شخصیت ها این کار را تقبیح کردند و زشت تر از آن، این بود که حتی پدرشان هم 
سفارش کردند، اما او عذرخواهی نکرد. وی ادامه داد: دستگاه قضایی هر جرمی را که اتفاق بیفتد به طور مقتضی دنبال 
می کند و بر اساس قانون با او رفتار می شود. گفتنی است هفته گذشته فائزه هاشمی دختر هاشمی رفسنجانی، به دیدار 

یکی از سران فرقه بهاییت که از زندان به مرخصی آمده، رفته بود. این دیدار اعتراضات بسیاری را برانگیخت و منتقدان خواستار پیگیری قضایی آن شده 
بودند. همچنین برخی از روحانیون و علما نیز به این موضوع اعتراض کردند. از جمله آیت الله مکارم شیرازی که در این خصوص گفته بود: بنده به سهم 
خود اینگونه کارها را شدیدا محکوم می کنم و معتقدم این جرم از نظر شرعی قابل تعقیب است، زیرا تقویت دشمنان اسلام و دشمنان نظام از نظر شرعی 

جرم محسوب می شود و می توان مجرم را تعقیب کرد. 
پیش تر رئیس دســتگاه قضا نیز با ابراز تاسف از برخی هنجارشکنی ها گفت: در کشوری که منتسب به امام زمان)عج( است دفاع از بهائیت هیچ معنایی 
ندارد؛ بهائیت مجعول و ساخته شده دست اجانب و استعمارگران است. وی با تاکید بر اینکه در جمهوری اسلامی ایران هیچ کس به دلیل عقیده به زندان 

نمی رود و این موضوع دروغ رسانه های غربی است، افزود: متاسفانه برخی ها با ادعای دین مداری اقداماتی برخلاف امنیت کشور انجام می دهند. 

 آمریکا طاغوت اعظم 
و شیطان اکبر است

رهبــر معظم انقــلاب اســلامی در جمع شــرکت 
کننــدگان در ســی و ســومین دوره مســابقات بین 
المللی قرآن کریم، ایمــان به خدا و کفر به طاغوت 
را مبنــای اصلی و واقعی اقتدار دانســتند و با تاکید 
بــر اینکــه آامریکا »طاغــوت اعظم« و »شــیطان 
اکبر« اســت، گفتند: امروز مهمترین وظیفه علما، 
روشــنفکران و نخبــگان، »روشــنگری« و »جهاد 
تبیینــی« در قبال فریبکاری های طواغیت اســت 
و امت اســلامی نیز باید فریب وعده های قدرتها را 

نخورد و از تهدیدهای آنها هم نهراسد.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از برکات جلســات 
قرآنی را انسِ قشرهای مختلف مردم به ویژه جوانان 
با قــرآن برشــمردند و خاطر نشــان کردنــد: امت 
اسلامی، امروز بیش از هرزمان دیگر نیازمند تعالیم 
و مفاهیم و معارف قرآن اســت زیرا واقعیات زندگی 

مسلمانان، فاصله زیادی با قرآن دارد.
ایشان با اشاره به تلاش گسترده قدرتهای طاغوتی 
برای ضربه زدن به اسلام و امت اسلامی، گفتند: 
آنها می دانند که اگر مسلمانان قدرت داشته باشند 
و صدای آنان رسا و بلند باشد، قادر به ظلم به ملتها 
نیســتند و موضوع فلســطین به عنوان غصب یک 

کشور اسلامی به فراموشی سپرده نخواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی، رمز غلبه بــر این توطئه ها 
را تمســک به قــرآن و بدســت آوردن مبانی اصلی 
قدرت دانستند و افزودند: قدرت واقعی در »ایمان 

و پایداری« و »کفر به طاغوت« است.
حضــرت آیــت اللــه خامنه ای بــا اظهار تاســف از 
تمســک برخی کشورهای اســلامی به طاغوت به 
جای تمســک به خدا، تاکید کردند: کشورهایی که 
در منطقه، مجری سیاســتهای امریکا هستند، در 
واقع به امت اسلامی خیانت و زمینه نفوذ امریکا را 

فراهم می کنند.
ایشــان، ایمان و پایــداری ملت ایران و ایســتادگی 
آنــان در مقابل زیاده خواهی هــای امریکا را عامل 
اصلی اقتدار جمهوری اســلامی ایران دانســتند و 
تاکید کردنــد: علت هراس قدرتهــا از ملت ایران و 
انواع توطئه ها برضــد این ملت، اقتــدار بر مبنای 
اسلام، است و دشمن از »اسلام مقتدر« و »اسلام 

شجاع« می ترسد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه مواضع و 
عملکرد صادقانه جمهوری اســلامی ایران، عامل 
اصلی تاثیرگذاری ایران در میان مســلمانان و یکی 
دیگر از عوامل اقتدار نظام اســلامی اســت، خاطر 
نشــان کردنــد: تاکنون نــه وعده هــای طواغیت 
توانســته ملت ایران را فریب دهد و نــه تهدیدهای 

آنها موجب ترس ملت شده است.
حضرت آیــت الله خامنه ای یکــی از نیازهای مبرم 
دنیای اســلام را، فریــب نخوردن در قبــال وعده 
هــای قدرتهــا و نهراســیدن از تهدیدهــای آنهــا 
دانســتند و افزودند: امروز مهمتریــن وظیفه همه 
در امــت اســلامی به ویــژه علمــا، روشــنفکران و 
تحصیل کردگان کشــورهای اسلامی، مبارزه برای 
روشــنگری و جهاد تبیینــی دربــاره حقایق دنیای 

اسلام است.
ایشــان، ظهور گروههای تروریســتی تکفیری در 
منطقه و ایجــاد جنگ و اختلاف میان مســلمانان 
به نیابــت از دشــمنان را نتیجه گمراهــی و فقدان 
روشــنگری برشــمردند و گفتنــد: بایــد از محافل 
قرآنی برای روشنگری، اســتفاده کرد و کسانی که 
از کشــورهای مختلف به این محافل می آیند، باید 

گاه کنند. ملت های خود را ارشاد و آ

کرواسی، دروازه ایران و اروپا
دیپلماسی پسابرجامی به منطقه بالکال رسید

کولیندا گرابــار کیتاروویچ رئیس جمهوری کرواســی که روز گذشــته همراه با 
هیئت همراه این کشور برای سفری ســه روزه وارد تهران شده بود، صبح امروز 
در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد مورد اســتقبال رسمی حجت الاسلام 
و المســلمین حســن روحانی رییس جمهوری قرار گرفت. دو رئیس جمهور در 
نشست خبری مشــترک خود و همچنین نشست مشترک هیات های عالیرتبه 
ایران و کرواسی درخصوص روابط دو کشور و نیز موضوعاتی همچون تروریسم 

سخن گفتند. 

کرواسی می تواند دروازه ارتباط ایران اروپا باشد
حسن روحانی در نشست خبری مشترک با کولیندا گرابار کیتاروویچ رئیس جمهور 
کرواسی گفت: کرواسی به دلیل داشتن مشترکات تاریخی و فرهنگی با ایران و 
جایگاه و موقعیت جغرافیایی که از آن برخوردار اســت، می تواند دروازه ای برای 
ارتباط ایران با اتحادیه اروپا باشد. وی افزود: روابط دو کشور در طول چند سال 
گذشته به دلیل تحریم روابط مناسب و متناسب با ظرفیت های دو کشور نبوده 
است. در این سفر دو رییس جمهور و هیئت همراه تصمیم گرفتند روابط دو کشور 
را در زمینه های مختلف اقتصادی به ویژه در زمینه انرژی و مسئله حمل و نقل 
توســعه دهند.  وی یادآور شد: از اینکه همراه رییس جمهوری محترم کرواسی 
هیئت مهم تجاری و اقتصادی به ایران ســفر کرده اند به معنای اراده سیاسی 

دولت کرواسی برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور است.
رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: در جلسات بحث خصوصی و عمومی 
بین دو طرف ظرفیت های دو کشــور برای توســعه روابط و ســرمایه گذاری و 
همچنین توانمندی جمهوری اسلامی ایران در زمینه فنی ومهندسی در کشور 
کرواسی و ظرفیتهای ایران برای جذب ســرمایه و تکنولوژی مورد بررسی قرار 
گرفت. روحانی اضافه کرد:علاوه بر مســائل اقتصادی، دو طرف علاقمندی 
خود را برای توســعه روابط فرهنگی، هنری، دانشگاهی و علم و فناوری اعلام 

کردند.
وی موضوع توریســم و گردشگری را از دیگر مواردی دانست که دو طرف بر آن 
تاکید کردند و گفت: جاذبه های طبیعی و تاریخی منطقه بالکان و کرواســی و 
جاذبه های فراوان گردشگری ایران می تواند دو طرف را تشویق کند تا راه را برای 

دیدار مردم با مردم و گردشگری فراهم کند.

مبارزه با تروریسم باید از حالت نمایشی خارج شود
روحانی در بخش دیگری از این نشســت خبری گفت: بررســی شرایط منطقه 
بالکان و لزوم ثبات و انسجام بیشتر در آن منطقه و مسایل مهم منطقه ما بویژه 
کشورهایی که با معضل تروریسم مواجه هستند، جزو موارد بحث دو طرف بود. 
روحانی اظهار داشت: موضوع مبارزه با تروریســم و لزوم همکاری دو کشور و 
همچنین ایران با اتحادیه اروپا و ضرورت این مســاله با اراده جدی از سوی همه 

کشورهای جهان به عنوان یک معضل منطقه ای و جهانی مورد تاکید دو طرف 
بود. رئیس جمهوری اســلامی ایران گفت: رئیس جمهور کرواســی نسبت به 
احترام مردم کرواســی به دین مبین اسلام و امسال به عنوان یکصدمین سالی 
که در آن منطقه، اســلام به عنوان دین رسمی مورد توجه بوده، مورد تاکید قرار 
دادند و همچنین لزوم همفکری و هماهنگی بین ادیان بزرگ و آسمانی و وحدت 
و انسجام همه ادیان در شرایطی که ما نیاز به وحدت و انسجام بیشتر داریم یکی 
دیگر از مورادی بود که در جلســه دو طرف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
روحانی ادامه داد: از این که رئیس جمهور محترم کرواســی در این ســفر دکتر 
حسنوویچ مفتی اعظم زاگرب را به عنوان عضو هیات همراه به تهران آوردند به 
معنای احترام دولت کرواسی به دین مبین اسلام و همچنین رابطه بین دنیای 

اسلام و مسلمانان کرواسی تلقی می کنیم.
حجت الاســلام والمســلمین حســن روحانی همچنین در مذاکرات مشترک 
هیأت های عالی رتبه ایران و کرواسی، با اشاره به ضرورت همکاری و فعالیت دو 
کشور در جهت مبارزه با تروریســم، تأکید کرد: امروز تروریسم به عنوان خطر و 
معضلی بزرگ برای جهان محسوب می شود و باید با ریشه یابی عوامل اقتصادی 
و فرهنگی بوجود آورنده و حامی تروریســم، از گســترش آن جلوگیری کرده و با 
این معضل مقابله کنیم. روحانی افزود: ایران و کرواســی می توانند در راستای 
قطعنامه سازمان ملل متحد تحت عنوان، جهان عاری از خشونت و افراطی گری 

)Wave( همکاری و مشارکت داشته باشند.
رییس  جمهوری دخالت برخی کشورهای غربی و از جمله آمریکا را ریشه بسیاری 
از مشــکلات منطقه برشمرد و خاطر نشــان کرد: باعث تاسف است که برخی 
کشورها برای دست یافتن به اهداف خود صلح، ثبات و امنیت مردم منطقه را به 
خطر می اندازند. روحانی با اشاره به مشکلاتی که تروریسم در افغانستان بوجود 
آورده، گفت: امروزه بخش بزرگی از منابع مالی تروریســت ها در افغانســتان از 
طریق فروش مواد مخدر حاصل می شــود که متأسفانه برای توقف آن نیز هیچ 

اقدام جدی از سوی غرب مشاهده نمی شود.
رییس  جمهوری همچنین با انتقاد از حمایت های مالی و تسلیحاتی از داعش، 
گفت: مبارزه با تروریسم باید از حالت نمایشی خارج شده و به اقدامی عملی تبدیل 
شــود و اگر بتوانیم جامعه جهانی را برای مبارزه با تروریســم آماده و هماهنگ 

کنیم، رسیدن به این هدف دشوار، غیرقابل دسترس نخواهد بود.

حضور 60 نماینده از 60 شرکت کروات در ایران
کولیندا گرابار کیتاروویچ نیز در نشســت خبری مشــترک که با حضور روســای 
جمهوری اســلامی ایران و کرواسی برگزار شد اظهار داشــت: همکاری بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کرواسی در سطح خوبی است اما رضایت 
بخش نیست و مسلما فضای بیشتری برای گسترش همکاری وجود دارد. وی 
خاطرنشــان کرد: اگر چه به گســترش فرهنگی هم توجه داریم اما سفر امروز 

ما به ایران بر گســترش روابــط اقتصادی تاکید خاصــی دارد؛ در هیات همراه 
من علاوه بر چندین وزیر دولت جمهوری کرواســی ،60نماینده از 60شــرکت 

کرواسی هم حضور دارند.
وی اظهار داشت: گفت و گوهای پیش از ظهر امروز و گفت و گوهایی که بعد از 
ظهر امروز انجام می شود و همچنین نشستی که بین اتاق های بازرگانی ایران 
و کرواسی برگزار می شود به گسترش روابط کمک خواهد کرد و باعث افزایش 
سرمایه گذاری های در دو کشور خواهد شد. رئیس جمهوری کرواسی افزود:  ما 
از اهداف جمهوری اسلامی ایران و دولت این کشور برای مدرن کردن صنعت 
گاه هستیم و معتقدیم که شرکت های جمهوری  و زیرساخت های اقتصادی آ

کرواسی در این زمینه می توانند، کمک کنند.
کیتاروویــچ گفــت: مــا بویــژه علاقمندیــم در صنعــت بــرق ایــران، تولیــد 
ترانســفورماتورها، تولید لوکوموتیوهای برقی و مدرن کــردن و برقی کردن راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران با دولت ایران همکاری داشته باشیم. وی افزود: 
همچنین کشتی سازی جمهوری کرواســی از اعتبار ویژه ای در سطح جهانی 
برخوردار اســت و ویژگی این صنعت در کرواسی این است که خود را با خواسته 
های کشورها و تقاضاهایی که آنها دارند خیلی سریع وفق دهد. رئیس جمهوری 
کرواســی در ادامه اظهار داشــت: تا جایی که به گذرگاه انتقال تولیدات مربوط 
می شود، این کشــور می تواند نقطه خیلی مهمی برای انتقال تولیدات باشد با 
توجه به این که دو بندر ریه کا و پلوچا به صورت فعال پذیرای کشتی های بزرگ 

باربری هستند.
کیتاروویچ رییس جمهوری کرواســی در نشست مشترک هیات های عالیرتبه 
ایران و کرواسی با اشاره به اینکه دســتاورد ایران در رسیدن به توافق مذاکرات 
هسته ای نشان داد که دستیابی به دشوارترین مسایل از طریق گفتگو امکان پذیر 
اســت، گفت: این توافق فضای بســیار خوبی را برای توســعه همکاری های 
اقتصادی، علمی،فرهنگی و بین المللی میان دو کشــور بوجود آورده که باید از 
آن به بهترین شکل استفاده کنیم. وی با تاکید بر اینکه 'مصمم به توسعه روابط 
با تهران هستیم' افزود: کرواســی از توسعه همکاری ها و روابط اتحادیه اروپا با 

ایران استقبال کرده و از آن حمایت می کند.
کیتاروویچ همچنین با اشــاره به اهمیت نقش مؤثر ایران در مبارزه با تروریسم و 
برقراری صلح و ثبات در منطقه و پایان دادن به منازعات منطقه ای و بین المللی، 
بر ضرورت همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم و افراطی گری تأکید کرد 
و افزود: باید با اهتمام و جدیت در مسیر مبارزه با تروریسم، مانع از حمایت های 
مالی از تروریســت ها شــویم و از ترویج افکار افراطی آنها در میان نســل جوان 
جلوگیری کنیم. رییس جمهوری کرواسی با اشاره به یکصدمین سال به رسمیت 
شناختن اســلام به عنوان دینی رسمی در کرواسی، گفت: افتخار ما این است 
در دوره ای که اسلام هراســی و خشــونت در اروپا ترویج می شود، در کرواسی 

همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان مختلف وجود دارد.

پیگیری روزواکنش روز

نسبت به رقبای منطقه ای برتری سیاسی و نظامی داریم
اســحاق جهانگیــری معاون اول رئیــس جمهور گفت: مــا رقبایی در منطقه داریــم که البته از نظر سیاســی و نظامی نســبت به آنها برتری داریــم اما باید این برتــری را از نظر اقتصادی هم داشــته 
باشــیم کــه این مطالبــات بیش از هر کــس دیگری از دانشــگاهیان و مســئولان اجرایی تلقی شــود کــه باید برای تحقق ســاختن ایــن برنامه هــا برنامه ریزی دقیقی داشــته باشــند. جهانگیری 
بــا بیــان اینکه ما باید به ســمت اقتصــاد دانش بنیان با ســرعت بیشــتری حرکــت کنیم، تصریح کــرد: برای کاهــش اتکا بــه درآمدهای نفتــی باید اقتصــاد دانش بنیــان را جایگزین کــرده و آن 
را عملــی کنیــم. جهانگیــری با اشــاره به توافق هســته ای ایران بــا کشــورهای 1+5 خاطرنشــان کرد: مطالبــه ای که امروز مردم از نخبگان دارند ســرعت بخشــیدن به توســعه کشــور اســت. 
در حالــی که مــا الان بــا کاهش های جــدی در عرصه اقتصــادی روبه رو هســتیم و نیازمنــد یک اقــدام جدی تر و حرکتی پرشــتاب تر بــرای رونق بخشــیدن در این بخش هســتیم. معــاون اول 
 رئیــس جمهــور ایجاد شــغل برای جوانــان را یکی از مهمتریــن برنامه های دولت برشــمرد و افــزود: پایان هر ســال حدود 900 هــزار فارغ التحصیــل جویای کار داریــم و باید بــرای این موضوع 

چاره ای جدی اندیشیده شود.

سیاسی


